REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE
KRYESIA A
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Yot 0L Tirané, mé __.1.2024

Vendim nr./ ).1.2024
Pér thirrjen e mledhjes sé Asamblesé sé Akademisé sé Shkencave
té Shqipérisé

Kryesia e Akademisé sé Shkencave, né mbledhjen e saj té datés
26.1.2024, bazuar né nenin 8, pika 3, té Ligjit 53/2019 Pér Akademiné e
Shkencave né Republikén e Shqipérisé, i ndryshuar si dhe nenin 26, 28 dhe
29 té Statutit té saj,

Vendosi:

1. Té thérrasé mbledhjen e Asamblesé sé Akademisé sé Shkencave té
Shqipérisé mé daté 23 shkurt 2024, né orén/z_ff né sallén “Aleks
Buda” me rend dite bashkéngjitur.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen: sekretari
shkencor i ASH, kryetarét e seksioneve, drejtuesit e komisioneve
dhe njésive, drejtuesit e instituteve dhe gendrave té albanologjisé,
pérgjegjésit e sektoréve dhe kancelari.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Akademia e Shkencave e Shqipérisé, sheshi “Fan S. Noli”, Tirané; tel.& fax.: 0(4)222 7476; www.akad gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE
KRYESIA
Tirané, mé 26.1.2024

Rend dite

Pér mbledhjen e Asamblesé

Referuar nenit 28, pika 1, 2 dhe 3 té Statutit, mbledhja e Asamblesé sé
Akademisé s¢ Shkencave do té mbahet mé daté 23 shkurt 2024, ora //.Jome kété
rend dite:

1. Paragqitje e raportit pérmbledhés sé veprimtarisé vjetore té Akademisé sé
Shkencave pér vitin 2023 dhe programi e prioritet e veprimtarisé pér vitin
2024.

2. Pér disa shtesa dhe ndryshime né Statut sipas vendimit té Kryesisé nr. 12,
daté 23.1.2024 (bashkéngjitur):

- ndryshimi i Aneksit 4 “Komisionet dhe emértimi i tyre”;

- reflektimi i ndryshimeve té béra né ligjin 53/2019 me ligjin 69/2023, daté
21.7.2023 i Kuvendit t€ Shqipérisé Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin
53/2019 “Pér Akademiné e Shkencave té Republikés sé Shqipérisé”;

- reflektimi i ndryshimeve qé vijné me pérfshirjen e Kreut VI Institutet dhe
qendrat kérkimore té pérhershme, miratuar me vendimin qarkullues té
Asamblesé nr. 1, daté 9.1.2024;

3. Njohja e Asamblesé me vendimin e Kryesisé nr. 11, daté 23.1.2024 “Pér fillim
procedure pér kandidatét qé kané aplikuar pér avancim né titullin akademik”.

4. Céshtje qé lidhen me ecuriné pér ngritjen e Akademisé sé té Rinjve prané
ASHSH.
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